COMUNE DI VALSTRONA

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA
Via Roma, b4 - 28897 Valstrona
Tel.: 0323/87117 - Fax: 0323/87265 - e-mail: segreteria@comune.valstrona.vb.it

UFFICIO SEGRETERIA

Determinazione n. 108 del 1° ottobre 2021

- OGGETTO: EI'I-Au_Torlzzaz;one dspenden’re Dott. Vaccaro Matteo - Tstruttore
f nmini ivo - a prestare. servnzlo fuor't del nor'male or-arto d: Iavoro
';-:'pr'esso il Comune di Trasquera. S '

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali” e s.m.i.;

Visto l'art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001, Nr. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;

Visti gli artt. 45 e 46 del vigente statuto comunale;

Vista la delibera 6.C. Nr, 37 del 7.06.2019, con la quale & stata attribuita  al
sottoscritto la responsabilita del servizio;

Vista la nota prot. 2.128 del'1.10.2021, con la quale il Comune di Trasquera, al momento
sprovvisto, causa assenza per malattia del funzionario incaricato ai Servizi Demografici, ha
chiesto di poter utilizzare il dipendente del Comune di Valstrona Dott. Vaccaroe Matteo -
Istruttore Amministrativo - cat. Cl, al di fuori del normale orario di servizio per gli
adempimenti connessi con le elezioni amministrative che si terranno nei giorni 3-4 ottobre
2021, invitando I'Amministrazione Comunale di Valstrona ad esprimersi al fine di consentire
I'espletamento del servizio richiesto;

Visto I'art. 1, comma 557, della L. 30.12,2004 n. 311 (finanziaria 2005}, il quale dispone
che: "I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti
servizi a rilevanza non industriale, le comunita montane e le unioni di comuni possono servirsi
dell’attivita lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché
autorizzati dall'amministrazione di provenienza”,

Visto il parere n. 2141/2005 del 25 maggio 2005 del Consiglio di Stato, il quale ha
affermato che la disposizione dell'art. 1 comma 557 della legge 311/2004 deve essere
considerdta come fonte normativa speciale ed, in quanto tale, prevalente rispetto alla norma
ordinaria, in quanto: "introduce, nel suo ristretto ambito di efficacia, una deroga al principio




relativo all'unicita del rapporto di lavoro dei pubblici dipendenti, espresso dall'art. 53, comma
1, del D.Lgs. n. 165 del 2001, il quale fa salve le specifiche incompatibilitd previste dagli
articoli 60 e seguenti, del D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3"

Vista la circolare n, 2 del 21 ottobre 2005, con la quale il Ministero dell'interno ha
confermato la possibilita, attraverso la disposizione dell'art 1 comma 557 della legge
311/2004, dell'utilizzazione presso altri enti locali del personale dipendente purché tali
prestazioni lavorative non rechino pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro
presso I'ente di appartenenza e che non interferiscano con i suoi compiti istituzionali;

Ritenuto pertanto concedere l'autorizzazione, trattandosi di incarico da conferirsi al
di fuori del normale orario di servizio, avendo gid acquisito la disponibilita del Dott. Vaccaro
Matteo;

DETERMINA

1. Di autorizzare il dipendente dr. Vaccaro Matteo - Istruttore Amministrativo, cat. €1 - a
prestare servizio, al di fuori del normale orario di lavoro stabilito in questo Ente, presso il
Comune di Trasquera per gli adempimenti connessi con le elezioni amministrative che si
terranno nei giorni 3-4 ottobre 2021, in qualita di Responsabile dell'Ufficio Elettorale:

2. Di dare atto che la presente autorizzazione non comporta alcun onere a carico del Comune
di Valstrona;

3. Di dare altrest atto che al pagamento del servizio provvederd direttamente il Comune di
Trasquera (VB), che sara tenuto a comunicare a questo Ente i compensi percepiti dal dr.
Vaccaro per lo svolgimento del suddetto incarico.

4. Di dare atto che [a presente determinazione:
¢ ¢ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
° va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comuncle per il tramite del Segretario
Comunale;
* va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
¢ va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso 'Ufficio Segretefia,

01077200

addr AR.017T.2021.

Copia conforme all'originale della presente determinazione viene trasmessa a:
O Segreteria

0 Ragioneria

a Albo Pretorio

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme alloriginale della
presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio a partire dal giomoﬂ..ﬁ..ﬂﬂ..ZﬂZ].....
per 15 giorni consecutivi:




